关于平安区巴藏沟乡上郭尔村集体股份经济
合作社设备购置项目实施方案的公示

根据海东市平安区人民政府《关于同意巴藏沟乡上郭尔村集体

经济股份合作社设备购置实施方案的批复》（平政函〔2025〕42号

）文件精神，为保证该项目实施工作全面完成，现将项目实施方案

事宜公示如下：

项目名称：上郭尔村集体经济股份合作社设备购置项目

文号：巴政字〔2025〕7号

项目资金来源：财政衔接资金

项目建设地点：海东市平安区巴藏沟乡上郭尔村

项目建设内容：购置90马力的拖拉机1台、50马力的拖拉机2台，

2.3米旋耕机1台、1.7米旋耕机1台、谷物播种机1台，履带收割机1台，

自卸汽车1辆、90马力的翻转犁1台、50马力的翻转犁1台、马铃薯种

植机1台、马铃薯收获机1台、马铃薯打杀秧机1台、残膜回收机1台、

微耕机1台、小型双排汽车1台、自卸三轮汽车1台、装载机1台、撒肥

机1台、农业无人飞机1台、粮食清选机1台。

项目施工期限：2025年3月-2025年9月

项目效益分析：

（一）经济效益

2025年度计划流转土地400亩，村集体使用新购进的机械设备，

大大降低机械设备租赁成本，年终预计销售农作物获得收入约25万元

左右，带动村民务工和土地流转增收约5万元左右，集体经济获纯利

润将在3万元以上。

（二）社会效益

巴藏沟乡上郭尔村村集体股份经济合作社通过土地流转，计划与

30户农户签订土地流转协议，带动上郭尔村200多人次通过就近就地

务工就业、土地流转等方式增收。

（三）生态效益

通过规模种植可产生明显的生态效益。一是可有效的提高本地区

植被覆盖率，减少耕地大量闲置和土地裸露、避免雨水、风沙对裸露

表土的冲刷和侵蚀，提高土地蓄水能力。二是通过农作物、经济作物

多样化种植不仅美化环境，而且对耕地有改良土壤、提高耕地土壤肥

力和耕地质量的效果。三是通过种植小麦、青稞等具备饲料属性价值

的作物，供农户饲养牲畜，可有效减轻天然草地放牧压力，促使草地

得以休养生息，改善和恢复草地生态环境。

项目实施单位及责任人：海东市平安区巴藏沟乡上郭尔村 田扎

西才让

海东市平安区巴藏沟回族乡人民政府

2025年3月13日

	项目效益分析：
	（一）经济效益